
у                                                                                                                                                                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь  ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    

                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

   

18 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля  2020 г.  № 120-2/20 

 

 

О внесении изменений в решение 14 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва от 

20.01.2015 года № 191-1/15  «Об   утверждении 

Порядка  организации и осуществления 

Администрацией города Керчи Республики 

Крым отдельных государственных полномочий 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

 

 

  В соответствии со ст.ст. 20, 35, 47  Федерального закона от 6 октября         

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  с  Федеральным    законом от 24 апреля  2008 года        

№ 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,  Законом Республики Крым от 1 сентября 

2014 года № 62-ЗРК «Об организации деятельности органов опеки и 

попечительства в Республике Крым», Законом Республики Крым от 26.11.2014 года 

№ 45-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Республики Крым государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних», Уставом муниципального 

образования городской  округ  Керчь  Республики  Крым,  городской совет 

РЕШИЛ: 

     1. Внести изменения  в приложение № 3 (состав опекунского совета по 

защите прав и законных интересов несовершеннолетних муниципального 

образования городской округ Керчь) к  решению 14 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 20.01.2015 года №  191-1/15 «Об утверждении 



Порядка организации и осуществления Администрацией города Керчи Республики 

Крым отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних», изложив его в следующей редакции 

(прилагается). 

    2.  Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета Республики Крым (Мазилов) опубликовать 

настоящее решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

   3. Отделу организационного обеспечения  деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 

решение в газете «Керченский рабочий». 

4. Контроль за исполнением решения «О внесении изменений в решение 14 

сессии Керченского городского совета 1 созыва от 20.01.2015 года № 191-1/15  «Об   

утверждении Порядка  организации и осуществления Администрацией города 

Керчи Республики Крым отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних» возложить на постоянную 

комиссию по вопросам образования,  науки  и социальной защиты населения 

(Еникеев). 

5.  Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 Председатель  городского совета                                               О.  СОЛОДИЛОВА
                                    
                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              
                                                                                        Приложение 3 к решению  

                                                                                                  14 сессии городского совета 

                                                                                                  1 созыва от 20 января 2015 г. 

 

Состав 

Опекунского совета по защите прав и законных интересов 

несовершеннолетних  муниципального образования  

городской округ Керчь 

 

1. Атамалян Юлия Сергеевна - заместитель главы  администрации города Керчи 

Республики Крым,  председатель опекунского  совета: 
 

2. Иванова Ирина Вячеславовна -  начальник управления по делам 

несовершеннолетних  и защите их прав, заместитель председателя опекунского 

совета: 
 

3. Федорова Марина Спартаковна – начальник отдела социальной защиты детей 

управления по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь 

опекунского совета; 
 

4. Войтко Татьяна Васильевна — заместитель  начальника департамента труда и 

социальной защиты населения; 
 

5. Гончарова Елена Сергеевна – и.о. директора центра социальных служб для 

семьи, детей и молодежи (по согласованию); 
 

6. Дахин Виктор Евгеньевич – начальник управления образования; 
 

7. Звонилова Вера Викторовна – заместитель начальника управления – начальник 

отдела семейных форм воспитания  управления по делам несовершеннолетних и 

защите их прав; 
 

8. Таранцева Светлана Николаевна – заместитель начальника  управления – 

начальник отдела нормотворчества и правовой экспертизы управления по 

правовым вопросам; 
 

9. Фирсова  Наталья   Николаевна — начальник отдела  по обеспечению 

деятельности комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

 

10. Фомина Виктория Александровна -  начальник отдела по выявлению, учету и 

распределению жилой площади управления жилищно-коммунального хозяйства; 
 

 

Начальник управления  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав                                                     И.В  Иванова 


